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LICZBA BEZROBOTNYCH

Liczba  bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie według stanu

na dzień 31.01.2021 r. wynosiła 16211 osób. Jest to o 498 osób więcej, porównując ze stanem

z  31.12.2020  roku. Osoby  z  prawem  do  zasiłku  dla  bezrobotnych  stanowiły  16,5% ogółu

bezrobotnych.

Wyszczególnienie Ogółem w tym kobiety

Liczba bezrobotnych w końcu miesiąca 
sprawozdawczego

16211 7960

Liczba rejestrujących się bezrobotnych 
w miesiącu sprawozdawczym

1384 696

Liczba osób z prawem do zasiłku
w końcu miesiąca sprawozdawczego

2669 1523

W styczniu br. zarejestrowano 1384 osoby bezrobotne, z czego 1196 osób, które poprzednio

pracowały, w tym zwolnienia z przyczyn zakładu dotyczyły 76 osób oraz 188 osób dotychczas

niepracujących.  Pozostałe  rejestracje  obejmowały  osoby  zatrudnione  na  umowy  na  czas

określony, po zakończeniu własnej działalności gospodarczej.

W  styczniu  2021 r.  z rejestrów Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie  wyrejestrowano  886

osób. Wyłączenia z ewidencji bezrobotnych dotyczyły głównie:

 podjęcia pracy – 674 osoby;

 osiągnięcia wieku emerytalnego – 34 osoby;
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 dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 28 osób;

 nabycia praw emerytalnych lub rentowych – 11 osób;

 nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego – 8 osób;

 niepotwierdzenia gotowości do pracy – 3 osoby;

 podjęcia nauki – 1 osoba.

AKTYWNE FORMY ZWALCZANIA BEZROBOCIA

W  styczniu 2021 r.  zaktywizowano  w  poszczególnych  programach  łącznie  68 osób

bezrobotnych.

L.p. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych Ogółem kobiety

1 Prace interwencyjne 2 2

2 Roboty publiczne 0 0

3 Podjęcia działalności gospodarczej 0 0

4
Podjęcia pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego

0 0

5 Podjęcia pracy w ramach bonu zatrudnieniowego 0 0

6
Podjęcia pracy w ramach dofinansowania wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia

0 0

7
Inne (w tym: podjęcia pracy przez osoby do 30 roku życia, praca
z PFRON-u)

0 0

8 Rozpoczęcia szkolenia 0 0

9 Rozpoczęcia stażu 33 23

10 Rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 33 13

RAZEM 68 38
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OSOBY BĘDĄCE
W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY

Wyszczególnienie
Stan na dzień
31.01.2021 r.

Struktura
w %

Do 30 roku życia 3323 20,5

w tym do 25 roku życia 1344 8,3

Długotrwale bezrobotni 6550 40,4

Powyżej 50 roku życia 4536 28,0

Korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 0 0,0

Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia

1654 10,2

Posiadające co najmniej jedno dziecko 
niepełnosprawne do 18 roku życia

7 0,0

Niepełnosprawni 933 5,8

Zdecydowaną większość osób bezrobotnych stanowią osoby będące w szczególnej sytuacji na

rynku pracy. Spośród 16211 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie wg stanu na

dzień  31.01.2021 r.  aż  73,8%  ogółu  bezrobotnych zaliczana  jest  do  osób  będących

w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
31-752 Kraków, ul. Wąwozowa 34
www.gupkrakow.pl

Do 30 roku życia Długotrwale bez-
robotni

Powyżej 50 roku 
życia

Posiadające co 
najmniej jedno 
dziecko do 6 
roku życia

Posiadające co 
najmniej jedno 
dziecko niepeł-
nosprawne do 18 
roku życia

Niepełnosprawni

3323

6550

4536

1654

7

933

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy - stan na dzień 31.01.2021 r.

http://www.gupkrakow.pl/


OFERTY PRACY

W styczniu 2021 r. do tut. Urzędu zgłoszono 1813 wolnych miejsc pracy, z czego 10 miejsc

pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na ww. miejsca pracy oraz miejsca

pracy pozostałe w dyspozycji Urzędu z poprzednich okresów sprawozdawczych skierowanych

zostało na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP 88 kandydatów.

Najwięcej zgłoszonych/pozyskanych wolnych miejsc pracy w styczniu 2021 roku:

Nazwa zawodu

Liczba
zgłoszonych

wolnych miejsc
pracy

Pomocniczy robotnik budowlany 197

Pakowacz ręczny 150

Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 82

Opiekun osoby starszej 79

Pomocnik lakiernika 75

Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem gdzie indziej 
niesklasyfikowani

63

Monter urządzeń energetyki odnawialnej 46

Kierowca samochodu osobowego 36

Biomasażysta 32

Kierowca samochodu dostawczego 31

Elektromechanik pojazdów samochodowych 30

Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 27

Opiekun medyczny 25

Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani

25
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Taksówkarz 25

Hydraulik 24

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie 23

Spawacz 22

Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych) 22

Magazynier 20

Monter konstrukcji budowlanych 20

Sprzątaczka biurowa 20

Sortowacz 20

Kurier 19

Sprzedawca w branży spożywczej 18

Dostawca potraw 16

Ślusarz 15

Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 15

OŚWIADCZENIA O POWIERZENIU WYKONYWANIA PRACY
CUDZOZIEMCOWI, PRACA SEZONOWA CUDZOZIEMCÓW

W  miesiącu  styczniu  2021 r. w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie wpisano do ewidencji

1673 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Najwięcej tj. 84,94%

ogółu wszystkich wpisanych do ewidencji oświadczeń dotyczyło obywateli Ukrainy. Pozostałe

kraje  stanowiły  niewielki  odsetek  ogółu  wpisanych  do  ewidencji  oświadczeń  i  wynosiły

odpowiednio: Gruzja – 6,34%, Białoruś – 4,54%, Rosja – 3,04%, Mołdawia – 0,60%, Armenia –

0,54%.

W miesiącu styczniu 2021 r. złożono w tut. Urzędzie 175 wniosków o wydanie zezwolenia na

pracę sezonową.
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INFORMACJA O WYDARZENIACH
GRODZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE

W STYCZNIU 2021 r.

W  związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  na  stronie  internetowej  Grodzkiego

Urzędu Pracy w Krakowie zostały umieszczone następujące informacje:

➢ TERMIN NABORU WNIOSKÓW O DOTACJĘ,  ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA

STANOWISKA PRACY ORAZ SZKOLENIA I STAŻE ZE ŚRODKÓW PFRON

• W  związku  z  dużą  ilością  zapytań  o  termin  rozpoczęcia  naborów  wniosków

o dotację, zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy, zwrot dodatkowych

kosztów zatrudnienia pracownika niepełnosprawnego oraz szkolenia i staże ze

środków PFRON, informujemy, że nabory zostaną ogłoszone na stronie Grodzkiego

Urzędu Pracy w Krakowie www.gupkrakow.pl bezpośrednio po podjęciu przez Radę

Miasta Krakowa uchwały stwierdzającej  przyznanie środków finansowych na

powyższy cel. 

• Prosimy o jeszcze odrobinę cierpliwości i śledzenie naszej strony internetowej.

➢ NOWE  WZORY  WNIOSKÓW  O  MIKROPOŻYCZKĘ  I  DOFINANSOWANIA Z  TZW.

TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ!  Od dnia 1 stycznia 2021 r. obowiązują nowe wzory

wniosków  z  tzw.  Tarczy  Antykryzysowej! Przed  złożeniem  dokumentów  w  formie

papierowej prosimy o sprawdzenie czy posiadasz aktualny wniosek.  Przypominamy, że

wnioski o formy pomocy można kierować do 10 czerwca 2021 r.

➢ SESJE MASTERMIND WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE 

• Dla wszystkich przed 30-tką, którzy wrócili niedawno z zagranicy, Wojewódzki Urząd

Pracy w Krakowie przygotował nową, specjalną ofertę – projekt „Wróć z POWERem”.

Jego częścią są sesje Mastermind – warsztaty kreatywne poświęcone wypracowaniu

pomysłów  na  swój  rozwój  zawodowy.  I  nie  tylko!  Sesje  to  spotkania  w  małej,

kilkuosobowej  grupie  z  trenerem,  który  pomoże  Wam  lepiej  poznać  Wasze

umiejętności dostrzec stojące przed Wami możliwości.

• Zainteresowany?  Zadzwoń  504  12  14  80 lub  napisz  powroty@wup-krakow.pl

i dowiedz się więcej!

• Projekt „Wróć z POWERem!” jest specjalnie dla Ciebie! 

• Wszystko załatwisz w domu on-line!
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• Projekt  jest  realizowany  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Krakowie  w  ramach

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego.

➢ BIULETYN „PRACUJ W MAŁOPOLSCE”  Zachęcamy do zapoznania się z Biuletynem

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie – „Pracuj w Małopolsce”. Znajdziesz tam wiele

ciekawych  informacji,  takich  jak  wyniki  „Barometru  zawodów  2021″ –  prognozy

zapotrzebowania  na  pracowników  w  2021  r.  oraz  analizę  ekspertów  dotyczącą

poszczególnych  powiatów.  Wiele  miejsca  zostało  poświęcone  również  Krajowemu

Funduszowi  Szkoleniowemu. Fachowcy  doradzają  co  zrobić,  aby  otrzymać

dofinansowanie  na  szkolenia,  wskazują  priorytety  wydatkowania  w  2021  r.,

zamieszczone są również opinie pracodawców o pomocy KFS. Zapraszamy do lektury!

➢ PIT ZA ZASIŁEK DLA BEZROBOTNYCH I DODATEK AKTYWIZACYJNY 

• Informujemy,  że  osoby,  którym  w  2020  roku  wypłacono zasiłek  dla

bezrobotnych, dodatek aktywizacyjny mają obowiązek rozliczyć się z Urzędem

Skarbowym. Pracownicy tut. Urzędu są w trakcie wysyłki PIT-11 za 2020 rok, które

zostaną  do  Państwa  przekazane  pocztą  do  końca  lutego  2021  roku.

Jednocześnie  informujemy,  że  osoby,  które  w  roku  2020  pobierały  z  Urzędu  np.

stypendia szkoleniowe albo stażowe, dokumentu PIT-11 nie otrzymają, gdyż jest to

przychód  zwolniony  z  obowiązku  rozliczenia  się  z  Urzędem Skarbowym  zgodnie

z Rozporządzeniem  Ministra  Finansów  z  dnia  23  grudnia  2019  roku  w  sprawie

zaniechania  poboru  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych  od  niektórych

dochodów  (przychodów)  otrzymanych  na  podstawie  przepisów  o  promocji

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

➢ 7 EDYCJA PROGRAMU #STARTUP MAŁOPOLSKA 

• Zachęcamy  do  uczestnictwa  w  7  edycji  programu  Urzędu  Marszałkowskiego

Województwa Małopolskiego #StartUP Małopolska!

• #StartUP  Małopolska  to  program  szkoleniowo-mentorski  dla  firm  MŚP

z Małopolski działających na rynku nie dłużej niż 3 lata. Jest on kierowany przede

wszystkim do startupów wdrażających innowacyjne rozwiązania.

• Program obejmuje m.in.  indywidualne konsultacje z mentorami, specjalistyczne

warsztaty  w obszarach kluczowych dla rozwoju firmy (takich jak m.in.  marketing,

sprzedaż,  prezentacja  oferty),  udział  firm  w  wydarzeniach  branżowych

i startupowych. Dodatkowo przez cały okres udziału w programie firmy objęte są

opieką  managera  akceleracji,  który  określa  indywidualne  ścieżki  akceleracji  dla
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każdej firmy (w tym szczegółowy plan pracy z ekspertami i mentorami, adekwatny do

potrzeb  konkretnej  firmy),  a  na  zakończenie  udziału  w  programie  plan  i  kierunki

dalszego rozwoju firmy. W ramach każdej edycji programu wsparcie uzyskuje ok. 8

firm.  Jest  ono  ukierunkowane  na  indywidualne  podejście  do  każdej  firmy,  aby

zapewnić jak najwyższą efektywność. Udział w programie jest bezpłatny dla firm.

• W  efekcie  udziału  w  programie  firmy  zdobywają  wiedzę  istotną  przy  rozwijaniu

swoich produktów, skalowaniu biznesu,  wchodzeniu na nowe rynki i  pozyskiwaniu

inwestorów.  Mają  też  możliwość  nawiązania  kontaktów,  m.in.  z  inwestorami  czy

potencjalnymi  odbiorcami  technologii,  a  także  skorzystania  ze  wsparcia

doświadczonych  mentorów.  Jest  to  możliwe  dzięki  organizacjom  wspierającym

merytorycznie program,  którzy reprezentują fundusze inwestycyjne, duży biznes,

w tym lokalne firmy i międzynarodowe korporacje.

• Dotychczas zorganizowano  6 edycji  programu, w których udział  wzięły  43 firmy

z Małopolski.

• Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.startup.malopolska.pl

• Na stronie  znajduje  się  również  elektroniczny  formularz  rekrutacyjny,  poprzez

który  można  zgłosić  się  do  programu.  Rekrutacja  do  7.  edycji  #StartUP

Małopolska trwa do 7 lutego.

• Informacje o trwającym naborze do programu znajdują się na stronie Województwa 

https://www.malopolska.pl/aktualnosci/biznes-i-gospodarka/startup-

malopolska-dla-innowacyjnych-firm-1, na Facebooku  Innowacyjnej  Małopolski,

materiały  ukazały  się  też  na  stronie  Polskiego  Funduszu  Rozwoju

https://startup.pfr.pl/pl/aktualnosci/startup-malopolska/

➢ OGŁASZAMY NABÓR WNIOSKÓW O  PRZYZNANIE  ŚRODKÓW Z  KRAJOWEGO

FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO NA FINANSOWANIE LUB WSPÓŁFINANSOWANIE

DZIAŁAŃ  NA  RZECZ  KSZTAŁCENIA  USTAWICZNEGO  PRACOWNIKÓW

I PRACODAWCÓW W 2021 R. 

• Wnioski  będą  przyjmowane  w  terminie  od  8.02.2021  r.  do  12.02.2021  r.

w godzinach i dniach pracy Urzędu tj. od poniedziałku do piątku 7:45 do 14:45 –

dotyczy  to  również  wniosków składanych  w wersji  elektronicznej  (decyduje

data i godzina wpływu do Urzędu).

• Wnioski  w  formie  papierowej  oraz  w  formie  elektronicznej  złożone  poza

wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane.

• Zastrzegamy  sobie  możliwość  przedłużenia  okresu  naboru  wniosków  lub

ustalenia dodatkowych terminów.

• Wniosek wraz z załącznikami (zgodny z ustalonym wzorem) można złożyć w formie:
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✔ papierowej osobiście, drogą pocztową, za pośrednictwem kuriera 

✔ elektronicznie  przez  platformę  ePUAP  (https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-

urzednika/katalog-spraw/profil-urzedu/gupkrakow)  lub  platformę  praca.gov

(https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny). 

• W przypadku składania dokumentów w formie elektronicznej należy podpisać je:

✔ kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

✔ podpisem  potwierdzonym  profilem  zaufanym  elektronicznej  platformy  usług

administracji publicznej 

• Podpis ten musi być złożony przez pracodawcę lub upoważnioną przez pracodawcę

osobę.

Informacja z realizacji zadań dot. Tarczy Antykryzysowej

według stanu na 31.01.2021 r.

Kwota wypłaconych środków w ramach Tarczy Antykryzysowej ogółem: 477 237 991,98 zł

MIKROPOŻYCZKA

➢ Liczba wniosków o mikropożyczkę – 69374

➢ Liczba wypłaconych mikropożyczek – 57556

➢ Kwota wypłat mikropożyczek – 287 330 041,24 zł

DOTACJA

dla mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców

określonych branż

➢ Liczba wniosków o dotację – 3841

➢ Liczba wypłaconych dotacji – 1880

➢ Kwota wypłat dotacji – 9 399 900,00 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW PROWADZENIA

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

➢ Liczba złożonych wniosków – 12620

➢ Liczba zawartych umów – 10165

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 53 509 805,79 zł 

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
31-752 Kraków, ul. Wąwozowa 34
www.gupkrakow.pl
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DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW

➢ Liczba złożonych wniosków – 5674

➢ Liczba zawartych umów – 4267

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 120 446 065,87 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ

PRACOWNIKÓW DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

➢ Liczba złożonych wniosków – 213

➢ Liczba zawartych umów – 147

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 6 552 179,08 zł 

INFORMACJA
DOTYCZĄCA ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH

W styczniu 2021 r. zamiar przeprowadzenia zwolnień grupowych na podstawie Ustawy z dnia

13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy

z przyczyn niedotyczących pracowników (t.j. Dz. U. 2018 poz. 1969) zgłosiły do tut. Urzędu

2 zakład pracy. Liczba osób przewidzianych do zwolnienia wyniosła 273 osoby.

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
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